
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 22 DEL 31/07/2020

OGGETTO: VARIAZIONE  BILANCIO  PREVISIONALE  2020-2022  ANNUALITA'  2020  -
EMERGENZA COVID 19 -  RATIFICA DELLE DELIBERE DI GIUNTA COMUNALE
N. 105 DEL 08/07/2020.

L' anno duemilaventi, il giorno trentuno del mese di Luglio alle ore 18:12, nella sala delle adunanze posta
nella  Sede  Comunale,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale,  convocato  nelle  forme  di  legge,  in  sessione
ordinaria chiusa al pubblico di seconda convocazione, nelle persone dei Sigg. Consiglieri

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 CONSIGLIERE CIANTI SABRINA SI  

 CONSIGLIERE DEL SAVIO COSTANTINO SI  

 CONSIGLIERE GALLONI LUCA SI  

 CONSIGLIERE GAZZELLA ELIO SI  

 CONSIGLIERE MORICHELLI CHIARA SI  

 CONSIGLIERE SEGUITI GIOVANNA SI  

 CONSIGLIERE SIMEONI ALESSIA --  

 CONSIGLIERE SFORZINI DARIO --  

 CONSIGLIERE DOMINICI BARBARA SI  

 CONSIGLIERE LEDOVI GIULIANA --  

 CONSIGLIERE LUCIANI ANDREA --  

 CONSIGLIERE MARCONI MATTEO SI  

   Presenti n. 9                                                                   Assenti n. 4

Partecipa il Segretario Generale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Avv.  DEL SAVIO  COSTANTINO,  nella  sua  qualità  di
Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 22 del 31/07/2020



Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2020-2022;

Considerato che:

-  l’articolo  163,  comma  3,  del  d.lgs.  18  agosto  2000  n.  267,  testualmente  recita:  “L'esercizio
provvisorio è autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto
previsto dall'art. 151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con
il Ministro dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato - città ed autonomia locale, in
presenza  di  motivate  esigenze.  Nel  corso  dell'esercizio  provvisorio  non è  consentito  il  ricorso
all'indebitamento e gli  enti  possono impegnare solo spese correnti,  le eventuali  spese correlate
riguardanti  le  partite  di  giro,  lavori  pubblici  di  somma urgenza  o  altri  interventi  di  somma
urgenza. Nel corso dell'esercizio provvisorio è consentito il ricorso all'anticipazione di tesoreria di
cui all'art. 222”;

- il punto 8.4. del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 4/2 al
d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, dispone: “La gestione provvisoria è limitata all’assolvimento delle
obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e
di obblighi speciali  tassativamente regolati dalla legge,  al pagamento delle spese di personale,
delle spese relative al finanziamento della sanità per le regioni, di residui passivi, di rate di mutuo,
di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, limitata alle sole operazioni necessarie per evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ente.

Nel corso dell’esercizio provvisorio, possono essere impegnate solo spese correnti e le eventuali
spese correlate, riguardanti le partite di giro, salvo quelle riguardanti i lavori pubblici di somma
urgenza o altri interventi di somma urgenza.  In tali casi, è consentita la possibilità di variare il
bilancio gestito in esercizio provvisorio, secondo le modalità previste dalla specifica disciplina di
settore”;

- dalla lettura combinata delle due norme citate è consentito, durante l’esercizio provvisorio:

a) variare il bilancio di previsione per gli interventi di somma urgenza, secondo le modalità
previste dalla specifica disciplina di settore, (per cui anche con deliberazione della Giunta
comunale assunta in via d’urgenza);

b) assumere i correlati impegni di spesa;

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000,
n. 267, che testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere
adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di
decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Rilevato quindi che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure
amministrative per il fine di provvedere a spese urgenti ed indifferibili necessarie per far fronte
all’emergenza Covid -19 e, in particolare, quelle derivanti dall’assegnazione dei contributi a favore
del Comune per far fronte alle misure urgenti di solidarietà alimentare;

Viste la delibera di Giunta Comunale n. 105 del 08/07/2020, con la quale sono state apportate in via
d’urgenza variazioni al bilancio previsionale 2020-2022 annualità 2020 per emergenza Covid 19;

Riconosciuti  i  requisiti  d’urgenza dei provvedimenti  surrogatori  adottati  dalla Giunta Comunale,
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze
di spesa;

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 22 del 31/07/2020



Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alle succitate variazioni di bilancio adottate dalla Giunta Comunale è
stato acquisito il parere favorevole:
- del Responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000;
- dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b)
del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti gli allegati;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

Viste la delibera di Giunta Comunale n. 105 del 08/07/2020, con la quale sono state apportate in
via d’urgenza variazioni al bilancio previsionale 2020-2022 annualità 2020 per emergenza Covid
19;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con n. 7 voti favorevoli (Maciucchi, Galloni, Del Savio, Cianti, Gazzella, Morichelli e Seguiti) e n.
2 voti contrari (Dominici e Marconi) espressi dai consiglieri presenti

DELIBERA

1. di  ratificare,  ai  sensi dell’art.  175, comma 4,  del D.Lgs.  n.  267/2000, la  delibera di  Giunta
Comunale n. 105 del 08/07/2020, con la quale sono state apportate in via d’urgenza variazioni al
bilancio previsionale 2020-2022 annualità 2020 per emergenza Covid 19;

2. di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.

Infine,  vista  l'urgenza  di  provvedere  in  merito,  con  separata  votazione  riportante  il  medesimo
risultato della votazione precedente

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del
D.Lgs. n. 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 22 del 31/07/2020



_______________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  RANIERI MAURO in data 24/07/2020.
_______________________________________________________________________________________

 PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il  Dirigente  dell'Area  Economica  Finanziaria,  ai  sensi  del  D.lgs  267/2000  art.  151  c.4,  in  ordine  alla
regolarità contabile della Proposta  esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Dirigente  RANIERI MAURO in data 24/07/2020.
_______________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Generale

Avv. DEL SAVIO COSTANTINO Dott. MORESCHINI IVANO

_______________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 632

Ai  sensi  dell'art.  124  del  T.U.  267/2000  il  Responsabile  della  Pubblicazione  dott.ssa  DE  SANTIS
DONATELLA attesta che in data 11/08/2020 si è proceduto alla pubblicazione sullfAlbo Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 11/08/2020.

La Delibera di Consiglio è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 22 del 31/07/2020



COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 105 DEL 08/07/2020

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO PREVISIONALE 2020-2022 - ANNUALITA' 2020

L'anno duemilaventi, addì otto, del mese di Luglio alle ore 09:00, presso la SALA DELLE ADUNANZE,
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è riunita la Giunta
Comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA.

All'appello nominale risulta:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE  

 SINDACO MACIUCCHI CLAUDIA SI  

 VICE SINDACO GALLONI LUCA SI  

 ASSESSORE GAZZELLA ELIO SI  

 ASSESSORE MORICHELLI CHIARA --  

 ASSESSORE SIMEONI ALESSIA --  

   Presenti n. 3                                                       Assenti n. 2

Partecipa il Segretario Generale Dott. MORESCHINI IVANO, il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA, nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra riportato.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 105 del 08/07/2020



Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 02.07.2020, esecutiva ai sensi
di  legge,  è  stato approvato il  bilancio di  previsione finanziario 2020/2022 redatto  in termini  di
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

“ le  variazioni  di  bilancio  possono essere adottate  dall'organo esecutivo  in  via d'urgenza
opportunamente  motivata,  salvo  ratifica,  a  pena  di  decadenza,  da  parte  dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);

 “ In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei
riguardi  dei rapporti  eventualmente sorti  sulla  base della deliberazione  non ratificata”
(comma 5);

Verificata  la  necessità  di  apportare  in  via  d’urgenza  variazioni  al  bilancio  previsione  derivanti
dall’esigenza di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di
spesa degli uffici in ragione dei contributi regionali deliberati per far fronte all'emergenza sanitaria
Covid-19;

Visto il  prospetto  riportato in allegato  sotto la  lettera  a) contenente l’elenco delle  variazioni  di
competenza e di cassa da apportare al  bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – Esercizio
2020, del quale si riportano le risultanze finali:

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 142.627,29         

CA €. 142.627,29         

Variazioni in diminuzione CO         €. 0,00

CA         €. 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO         €. 151.627,29

CA         €. 151.627,29

Variazioni in diminuzione CO €. 9.000,00         

CA €. 9.000,00         

TOTALE A PAREGGIO CO €. 151.627,29 €. 151.627,29

CA €. 151.627,29 €. 151.627,29

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 105 del 08/07/2020



Dato atto  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  come risulta  dal  prospetto allegato  sotto  la
lettera b) quale parte integrante e sostanziale;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

 del  responsabile  del  servizio  finanziario,  espresso  ai  sensi  dell’art.  153  del  d.Lgs.  n.
267/2000;

 dell’organo di revisione economico-finanziaria,  espresso ai  sensi  dell’art.  239, comma 1,
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto  pertanto  di  avvalersi  del  potere  surrogatorio  riconosciuto all’organo esecutivo  dall’art.
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

A votazione unanime e palese

DELIBERA

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 le variazioni di competenza e di
cassa,  ai  sensi  dell’art.  175,  commi  1  e  2,  del  d.Lgs.  n.  267/2000  analiticamente  indicate
nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2020

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento CO €. 142.627,29         

CA €. 142.627,29         

Variazioni in diminuzione CO         €. 0,00

CA         €. 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento CO         €. 151.627,29

CA         €. 151.627,29

Variazioni in diminuzione CO €. 9.000,00         

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 105 del 08/07/2020



CA €. 9.000,00         

TOTALE A PAREGGIO CO €. 151.627,29 €. 151.627,29

CA €. 151.627,29 €. 151.627,29

2)  di  dare  atto  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile  e in particolare dagli artt.  162, comma 6 e 193 del
d.Lgs.  n.  267/2000,  come  risulta  dal  prospetto  che  si  allega  sotto  la  lettera  b)  quale  parte
integrante e sostanziale;

3) di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di
60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4,
d.Lgs. n. 267/2000;

4) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del d.Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 105 del 08/07/2020



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/200 e del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  RANIERI MAURO in data 08/07/2020.
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine
alla regolarità contabile della Proposta esprime parere: FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile  RANIERI MAURO in data 08/07/2020.
________________________________________________________________________________

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Sindaco Il Segretario Generale

Dott.ssa MACIUCCHI CLAUDIA Dott. MORESCHINI IVANO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 574

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS
DONATELLA attesta che in data 16/07/2020 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio.

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 16/07/2020.

La Delibera di Giunta è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 105 del 08/07/2020



08/07/2020 Pagina 1 di 7COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  08/07/2020     Organo deliberante: 4   P.E.G. - ECONOMICO FINANZIARIO

2020Anno

2020 63 0 CONTR.REG. PER ONERI PER ADEGU. E GES
T. STRUTT.RICETTIVE E ASSISTENZA FLUSSI 
TURISTICI X EMERGENZA COVID-19

N 2992 0,00 111.052,93 0,00 111.052,93

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 111.052,93 0,00 111.052,93

210102

0,00 111.052,93 0,00 111.052,93

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.02.001

2020 97 0 FONDO REGIONALE SOSTEGNO ALLA LOCAZ
IONE L.R. 431/1198 (CAP S. 71)

N 2992 78.626,28 31.574,36 0,00 110.200,64

0,00 0,00 0,00 0,00

78.626,28 31.574,36 0,00 110.200,64

210102

78.626,28 31.574,36 0,00 110.200,64

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

2.01.01.02.001

78.626,28 142.627,29 0,00 221.253,57Totale Anno 2020     delibera: 9999   del  08/07/2020     Organo deliberante: 4   P.E.G. - ECONOMICO FINANZIARIO
0,00 0,00 0,00 0,00

78.626,28 142.627,29 0,00 221.253,57

78.626,28 142.627,29 0,00 221.253,57

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

78.626,28 142.627,29 0,00 221.253,57Totale delibera: 9999   del  08/07/2020     Organo deliberante: 4   P.E.G. - ECONOMICO FINANZIARIO

0,00 0,00 0,00 0,00

78.626,28 142.627,29 0,00 221.253,57

78.626,28 142.627,29 0,00 221.253,57

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



08/07/2020 Pagina 2 di 7COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  08/07/2020     Organo deliberante: 4   P.E.G. - ECONOMICO FINANZIARIO

2020Anno

2020 64 0 ACQUISTI PER CENTRO PRELIEVI N 2995 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

1205103

0,00 1.000,00 0,00 1.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.999

2020 71 0 FONDO REGIONALE SOSTEGNO ALLA LOCAZ
IONE L.R. 431/1198 (CAP E. 97)

N 2992 78.626,28 31.574,36 0,00 110.200,64

0,00 0,00 0,00 0,00

78.626,28 31.574,36 0,00 110.200,64

1205104

78.626,28 31.574,36 0,00 110.200,64

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.05.04.001

2020 134 0 SPESE PER MANUTENZIONE CENTRALI TER
MICHE

N 2995 13.200,00 8.000,00 0,00 21.200,00

0,00 0,00 0,00 0,00

13.200,00 8.000,00 0,00 21.200,00

0905103

14.405,87 8.000,00 0,00 22.405,87

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.004

2020 190 0 CONTRIBUTI A FAMIGLIE DISAGIATE N 2992 19.000,00 0,00 1.000,00 18.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

19.000,00 0,00 1.000,00 18.000,00

1205104

19.000,00 0,00 1.000,00 18.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.02.999

2020 724 0 MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUN
ALI

N 2995 117.800,00 0,00 8.000,00 109.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00

117.800,00 0,00 8.000,00 109.800,00

0801103

162.879,16 0,00 8.000,00 154.879,16

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.999

2020 1056 0 SPESE PER SERVIZI GEST. STRUTT. RICETTI
VE E GEST.FLUSSI TURISTICI IN EMERGENZA
COVID-19

N 2992 0,00 57.785,94 0,00 57.785,94

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 57.785,94 0,00 57.785,94

0701103

0,00 57.785,94 0,00 57.785,94

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.000

2020 1057 0 SPESE PER ACQ.MATERIALI PER ADEGUAME
NTO STRUTTURE  RICETTIVE IN EMERGENZA
COVID

N 2992 0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

0701103

0,00 35.000,00 0,00 35.000,00

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.000

2020 2125 0 RETRIBUZIONE PERSONALE TEMPO DETERM
INATO VIGILANZA

N 2994 0,00 13.173,97 0,00 13.173,97

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 13.173,97 0,00 13.173,97

0301101

0,00 13.173,97 0,00 13.173,97

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.008



08/07/2020 Pagina 3 di 7COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio 2020)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 9999   del  08/07/2020     Organo deliberante: 4   P.E.G. - ECONOMICO FINANZIARIO

2020Anno

2020 2126 0 CONTRIBUTI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZI
ALI TEMPO DETERMINATO VIGILANZA

N 2994 0,00 3.951,22 0,00 3.951,22

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 3.951,22 0,00 3.951,22

0301101

0,00 3.951,22 0,00 3.951,22

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.008

2020 2127 0 IRAP DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO VIG
ILANZA

N 2994 0,00 1.141,80 0,00 1.141,80

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 1.141,80 0,00 1.141,80

0301102

0,00 1.141,80 0,00 1.141,80

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.01.001

228.626,28 151.627,29 9.000,00 371.253,57Totale Anno 2020     delibera: 9999   del  08/07/2020     Organo deliberante: 4   P.E.G. - ECONOMICO FINANZIARIO
0,00 0,00 0,00 0,00

228.626,28 151.627,29 9.000,00 371.253,57

274.911,31 151.627,29 9.000,00 417.538,60

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa

228.626,28 151.627,29 9.000,00 371.253,57Totale delibera: 9999   del  08/07/2020     Organo deliberante: 4   P.E.G. - ECONOMICO FINANZIARIO

0,00 0,00 0,00 0,00

228.626,28 151.627,29 9.000,00 371.253,57

274.911,31 151.627,29 9.000,00 417.538,60

Previsione

Fondo

Stanziamento 

Cassa



08/07/2020 Pagina 4 di 7COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2020Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.088.548,27

0,00

1.088.548,271.088.548,27

0,00

1.088.548,27

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 7.296.829,02

4.465.931,66

0,00

4.465.931,664.465.931,66

0,00

4.465.931,66

7.296.829,02

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

142.627,29

0,00

142.627,29

142.627,29 1.034.870,98

848.657,02

0,00

848.657,02706.029,73

0,00

706.029,73

892.243,69

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1.637.598,94

748.013,22

0,00

748.013,22748.013,22

0,00

748.013,22

1.637.598,94

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.275.874,23

1.127.560,28

0,00

1.127.560,281.127.560,28

0,00

1.127.560,28

2.275.874,23

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 150.514,88

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

150.514,88

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 10.000.000,00

10.000.000,00

0,00

10.000.000,0010.000.000,00

0,00

10.000.000,00

10.000.000,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1.362.704,00

1.186.500,00

0,00

1.186.500,001.186.500,00

0,00

1.186.500,00

1.362.704,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

19.322.583,16
0,00

19.322.583,16
23.615.764,76

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

142.627,29
0,00

142.627,29
142.627,29

0,00
0,00
0,00
0,00

19.465.210,45
0,00

19.465.210,45
23.758.392,05

Totale Entrata 2020

SPESA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2020

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 82.203,19

257.466,24

0,00

257.466,24Titolo zero per disavanzo 257.466,24

0,00

257.466,24

82.203,19

Titolo 1 9.000,00

0,00

9.000,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 9.000,00

151.627,29

0,00

151.627,29

151.627,29 6.915.250,02

5.766.981,02

0,00

5.766.981,02Spese correnti 5.624.353,73

0,00

5.624.353,73

6.772.622,73

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 2.160.266,03

1.127.542,70

0,00

1.127.542,70Spese in conto capitale 1.127.542,70

0,00

1.127.542,70

2.160.266,03

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 70.253,40

1.126.720,49

0,00

1.126.720,49Rimborso prestiti 1.126.720,49

0,00

1.126.720,49

70.253,40

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 10.705.664,52

10.000.000,00

0,00

10.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

10.000.000,00

0,00

10.000.000,00

10.705.664,52

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1.331.328,43

1.186.500,00

0,00

1.186.500,00Spese per conto terzi e partite di
giro

1.186.500,00

0,00

1.186.500,00

1.331.328,43

Titolo 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

19.322.583,16
0,00

19.322.583,16
21.122.338,30

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

151.627,29
0,00

151.627,29
151.627,29

9.000,00
0,00

9.000,00
9.000,00

19.465.210,45
0,00

19.465.210,45
21.264.965,59

Totale Spesa 2020



08/07/2020 Pagina 5 di 7COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.056.467,09

0,00

1.056.467,091.056.467,09

0,00

1.056.467,09

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.505.931,66

0,00

4.505.931,664.505.931,66

0,00

4.505.931,66

0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

179.468,41

0,00

179.468,41179.468,41

0,00

179.468,41

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

857.995,72

0,00

857.995,72857.995,72

0,00

857.995,72

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.418.567,98

0,00

4.418.567,984.418.567,98

0,00

4.418.567,98

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000.000,00

0,00

10.000.000,0010.000.000,00

0,00

10.000.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.171.500,00

0,00

1.171.500,001.171.500,00

0,00

1.171.500,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

22.189.930,86
0,00

22.189.930,86
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

22.189.930,86
0,00

22.189.930,86
0,00

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 118.942,49

0,00

118.942,49Titolo zero per disavanzo 118.942,49

0,00

118.942,49

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 5.373.149,07

0,00

5.373.149,07Spese correnti 5.373.149,07

0,00

5.373.149,07

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 4.366.699,72

0,00

4.366.699,72Spese in conto capitale 4.366.699,72

0,00

4.366.699,72

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 1.159.639,58

0,00

1.159.639,58Rimborso prestiti 1.159.639,58

0,00

1.159.639,58

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 10.000.000,00

0,00

10.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

10.000.000,00

0,00

10.000.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 1.171.500,00

0,00

1.171.500,00Spese per conto terzi e partite di
giro

1.171.500,00

0,00

1.171.500,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

22.189.930,86
0,00

22.189.930,86

Previsione
Fondo
Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

22.189.930,86
0,00

22.189.930,86
Totale Spesa 2021



08/07/2020 Pagina 6 di 7COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio 2020)

ENTRATA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.023.304,37

0,00

1.023.304,371.023.304,37

0,00

1.023.304,37

0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

4.560.931,66

0,00

4.560.931,664.560.931,66

0,00

4.560.931,66

0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

179.468,41

0,00

179.468,41179.468,41

0,00

179.468,41

0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

857.995,72

0,00

857.995,72857.995,72

0,00

857.995,72

0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.490.930,44

0,00

1.490.930,441.490.930,44

0,00

1.490.930,44

0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

10.000.000,00

0,00

10.000.000,0010.000.000,00

0,00

10.000.000,00

0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

1.171.500,00

0,00

1.171.500,001.171.500,00

0,00

1.171.500,00

0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

19.284.130,60
0,00

19.284.130,60
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

19.284.130,60
0,00

19.284.130,60
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato
prec.

Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 118.942,49

0,00

118.942,49Titolo zero per disavanzo 118.942,49

0,00

118.942,49

Titolo 1 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 5.369.054,69

0,00

5.369.054,69Spese correnti 5.369.054,69

0,00

5.369.054,69

Titolo 2 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 1.494.930,44

0,00

1.494.930,44Spese in conto capitale 1.494.930,44

0,00

1.494.930,44

Titolo 3 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00Spese per incremento di attività
finanziarie

0,00

0,00

0,00

Titolo 4 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 1.129.702,98

0,00

1.129.702,98Rimborso prestiti 1.129.702,98

0,00

1.129.702,98

Titolo 5 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 10.000.000,00

0,00

10.000.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute
da istituto tesoriere/cassiere

10.000.000,00

0,00

10.000.000,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 1.171.500,00

0,00

1.171.500,00Spese per conto terzi e partite di
giro

1.171.500,00

0,00

1.171.500,00

Titolo 0,00

0,00

Previsione

Fondo

Stanziamento 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

19.284.130,60
0,00

19.284.130,60

Previsione
Fondo
Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

19.284.130,60
0,00

19.284.130,60
Totale Spesa 2022



08/07/2020 Pagina 7 di 7COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

(Esercizio 2020)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

142.627,29 0,00

0,00

151.627,29 9.000,00

0,00 0,00 142.627,29 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 151.627,29 9.000,00

0,00 0,00

Cassa

142.627,29 0,00142.627,29 0,00 142.627,29 142.627,29Entrata (E)

151.627,29 9.000,00142.627,29 0,00 142.627,29 142.627,29

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2020






